@ QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

CADAS DA EMBRATUR.

ANEXO II

UNIDADE CARGO/ DENOMINACAO CARGO/FUNCAO DAS/
FUNCAO FG
1 Presidente 101.6
4 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.4
3 Assessor Técnico 102.3
3 Assistente 102.2
2 Assistente Técnico 102.1
1 FG-1
1 FG-2
1 FG-3
ASSESSOR|A DE CO- 1 Chefe da Assessoria 1014
MUNICACAO SOCIAL
2 Assessor Técnico 102.3
1 Assistente 102.2
ASSESSORIJA DE 1 Chefe da Assessoria 101.4
CONCESSAO E
ACOMPANHAMENTO
DE ISENCAO FISCAL
1 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
PROCURADORIA-FE- 1 Procurador-Chefe 101.4
DERAL
Divisdo 2 Chefe 101.2
QXDITORIA INTER- Auditor-Chefe 101.4
Divisdo 2 Chefe 101.2
DEPARTAMENTO DE 1 Diretor 101.5
ADMINISTRACAO E
FINANCAS
1 Assistente Técnico 102.1
1 FG-1
1 FG-2
1 FG-3
Coordenagdo-Geral de 1 Coordenador-Geral 101.4
Administracéo
Divisdo 3 Chefe 101.2
Servigo 4 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de Fi- 1 Coordenador-Geral 101.4
nancas
Divisdo 3 Chefe 101.2
Servigo 4 Chefe 101.1
Coordenagdo-Geral de 1 Coordenador-Geral 101.4
Tecnologia da Informa-
Gdo
Divisdo 3 Chefe 101.2
DEPARTAMENTO DE
TURISMO
DE LAZER E INCEN- 1 Diretor 1015
TIVOS
1 Assistente Técnico 102.1
Coordenagdo-Geral de 1 Coordenador-Geral 101.4
Apoio a Comercializagdo
Divisfo 3 Chefe 101.2

Coordenagdo-Geral de
Segmentacdo e Produtos

Divisdo
Servigo

Coordenacéo-Geral de
Novos Mercados

Divisdo

Coordenagdo-Geral dos
Escritérios Brasileiros de
Turismo

Coordenagéo
Divisdo

DEPARTAMENTO DE
MARKETING

Coordenagdo-Geral de
Propaganda

Divisdo

Servico

Coordenagdo-Geral de
Relagdes Plblicas
Divisdo

DEPARTAMENTO DE
TURISMO

DE NEGOCIOS E
EVENTOS

Coordenacéo-Geral de
Turismo de Eventos

Diviséo

Coordenagéo-Geral de
Eventos Promocionais

Coordenagéo
Divisdo
Servigo

Coordenacéo-Geral de
Turismo de Negécios

Divisdo
Servico

= N

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Diretor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor

Assessor Técnico
Coordenador-Geral
Chefe

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

101.4

101.2
1011

101.4

101.2

101.4

101.3
101.2

101.5

102.3
102.1

101.4

101.2
1011

101.4
101.2

101.5

102.3

101.4
101.2

101.4

101.3
101.2
1011

101.4

101.2
101.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-

TIFICADAS DA EMBRATUR

cODIGO DAS
UNITARIO

SITUACAO ATUAL

SITUACAO NOVA

QTDE. | VALOR TOTAL | QTDE. VALOR TOTAL
DAS 101.6 5,28 1 5,28 1 5,28
DAS 101.5 4,25 5 21,25 4 17,00
DAS 101.4 3,23 17 54,91 17 54,91
DAS 101.3 191 1 191 3 573
DAS 101.2 1,27 37 46,99 36 45,72




DAS 101.1 1,00 12 12,00 12 12,00 ANEXO 111
DAS 102.4 323 ) 646 4 120 REMANEJAMENTO DE CARGOS
DAS 102.3 1,91 8 15,28 7 13,37 CODIGO DAS DA SEGES/MP DA EMBRATUR P/ A SEGES (b)
DAS 102.2 1,27 4 5,08 4 5,08 UNITARIO P/ A EMBRATUR (a)
DAS 102.1 1.00 6 6.00 6 6.00 QTDE |VALOR TOTAL | QTDE VALOR TOTAL
DAS 1015 4,25 - - 1 425
SUBTOTAL 1 93 175,16 94 178,01 DAS 101.3 1,91 3,82 - -
FG-1 0,20 2 0,40 2 0,40 DAS 101.2 1,27 - - 1 1,27
FG-2 015 2 030 2 030 DAS 102.4 323 2 6,46
FG-3 012 2 0,24 2 0,24 DAS 1023 1.91 } B 1 1,91
SUBTOTAL 2 6 0,94 6 0,94 TOTAL 4 10.28 3 7,43
TOTAL (1+2) 99 176,10 100 178,95 SALDO DO REMANEJAMENTO (a - b) 1 2.85






