

## **ANEXO II**

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DA EMBRATUR.

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	DAS/ FG	Serviço	1	Chefe	101.1
	1	Presidente	101.6	Coordenação-Geral de Novos Mercados	1	Coordenador-Geral	101.4
	4	Assessor	102.4	Divisão	2	Chefe	101.2
GABINETE	1	Chefe de Gabinete	101.4	Coordenação-Geral dos Escritórios Brasileiros de Turismo	1	Coordenador-Geral	101.4
	3	Assessor Técnico	102.3	Coordenação	1	Coordenador	101.3
	3	Assistente	102.2	Divisão	2	Chefe	101.2
	2	Assistente Técnico	102.1				
	1		FG-1				
	1		FG-2				
	1		FG-3				
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL	1	Chefe da Assessoria	101.4	<b>DEPARTAMENTO DE MARKETING</b>	1	Diretor	101.5
	2	Assessor Técnico	102.3		1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assistente	102.2		2	Assistente Técnico	102.1
ASSESSORIA DE CONCESSÃO E ACOMPANHAMENTO DE ISENÇÃO FISCAL	1	Chefe da Assessoria	101.4	Coordenação-Geral de Propaganda	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Coordenador	101.3	Divisão	3	Chefe	101.2
	2	Chefe	101.2	Serviço	1	Chefe	101.1
PROCURADORIA-FEDERAL	1	Procurador-Chefe	101.4				
Divisão	2	Chefe	101.2	<b>DEPARTAMENTO DE TURISMO</b>			
AUDITORIA INTERNA	1	Auditor-Chefe	101.4	<b>DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS E EVENTOS</b>	1	Diretor	101.5
Divisão	2	Chefe	101.2		1	Assessor Técnico	102.3
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	1	Diretor	101.5	Coordenação-Geral de Turismo de Eventos	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente Técnico	102.1	Divisão	3	Chefe	101.2
	1		FG-1		1	Coordenador-Geral	101.4
	1		FG-2		1	Coordenador	101.3
	1		FG-3	Coordenação	1	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador-Geral	101.4	Divisão	1	Chefe	101.1
Divisão	3	Chefe	101.2	Serviço	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	4	Chefe	101.1		2	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Chefe	101.1
Divisão	3	Chefe	101.2				
Serviço	4	Chefe	101.1				
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	1	Coordenador-Geral	101.4	b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRA			
Divisão	3	Chefe	101.2	TIFICADAS DA EMBRATUR			
DEPARTAMENTO DE TURISMO DE LAZER E INCENTIVOS	1	Coordenador-Geral	101.4				
	1	Chefe	101.2	CÓDIGO	DAS-UNITARIO	SITUAÇÃO ATUAL	SITUAÇÃO NOVA
	1	Diretor	101.5	QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
	1	Assistente Técnico	102.1	DAS 101.6	5,28	1	5,28
	1	Coordenador-Geral	101.4	DAS 101.5	4,25	5	21,25
Coordenação-Geral de Apoio à Comercialização	1	Chefe	101.4	DAS 101.4	3,23	17	54,91
Divisão	3		101.2	DAS 101.3	1,91	1	1,91
	3			DAS 101.2	1,27	37	46,99
						36	45,72

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRA-TIFICADAS DA EMPRATUR

DAS 101.1	1,00	12	12,00	12	12,00
DAS 102.4	3,23	2	6,46	4	12,92
DAS 102.3	1,91	8	15,28	7	13,37
DAS 102.2	1,27	4	5,08	4	5,08
DAS 102.1	1,00	6	6,00	6	6,00
<b>SUBTOTAL 1</b>	<b>93</b>		<b>175,16</b>	<b>94</b>	<b>178,01</b>
FG-1	0,20	2	0,40	2	0,40
FG-2	0,15	2	0,30	2	0,30
FG-3	0,12	2	0,24	2	0,24
<b>SUBTOTAL 2</b>	<b>6</b>		<b>0,94</b>	<b>6</b>	<b>0,94</b>
<b>TOTAL (1+2)</b>	<b>99</b>		<b>176,10</b>	<b>100</b>	<b>178,95</b>

ANEXO III					
REMANEJAMENTO DE CARGOS					
<b>CÓDIGO</b>	<b>DA\$-UNITÁRIO</b>	<b>DA SEGES/MP P/ A EMBRATUR (a)</b>		<b>DA EMBRATUR P/ A SEGES (b)</b>	
		<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>QTDE</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
DAS 101.5	4,25	-	-	1	4,25
DAS 101.3	1,91	2	3,82	-	-
DAS 101.2	1,27	-	-	1	1,27
DAS 102.4	3,23	2	6,46	-	-
DAS 102.3	1,91	-	-	1	1,91
<b>TOTAL</b>		<b>4</b>	<b>10,28</b>	<b>3</b>	<b>7,43</b>
<b>SALDO DO REMANEJAMENTO (a - b)</b>				<b>1</b>	<b>2,85</b>